
      

       

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  389   DEL 10/08/2015 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
VISTO                il  Decreto  Legislativo  30.12.1992,  n. 502  “Riordino  della  disciplina in materia 
                            sanitaria”; 
 
VISTO                il  Decreto  Legislativo  n. 517  del  21 dicembre  1999 "Disciplina  dei  rapporti fra 
                           Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA                 la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO                 il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA                 la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n. 417  del  08/08/2011  con  la  quale 
                            è stato approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA                 la  L. 94/2012 “Conversione  in  legge, con  modificazioni, del  decreto – legge 7  
                            Maggio 2012, n. 52, recante  disposizioni urgenti  per  la  razionalizzazione della 
                            spesa  pubblica, (cd. spending review); 
 
VISTA                 la  Legge  7  agosto  2012, n. 135  “Conversione  in  legge, con modificazioni, del 
                            decreto - legge  6  luglio 2012, n. 95, recante  disposizioni urgenti per la revisione  
                            della spesa; 
 
VISTA                 la  richiesta  prot.  n.11044  del  15.06.2015 , parte  integrante  e sostanziale del  
                            presente  Provvedimento, pervenuta  al Servizio  Farmacia  aziendale  dall’ U.O.  
                            di  Patologia  Chirurgica, con  la   quale  si  manifesta   la  necessità  urgente  di  
                            acquisire dalla ditta  B.Braun, produttrice  in  esclusiva del  bene, la  fornitura  di  
                            n.10  kit  per  il trattamento delle fistole anastomiche colo -  rettali;  
 

  PRESO ATTO    che nella richiesta succitata viene dichiarato che  tale  prodotto è  l’unico presidio  

                              indicato per il  trattamento conservativo delle fistole anastomiche colo-rettali; 

 

Oggetto:  Affidamento fornitura kit per il trattamento delle fistole anastomiche colon-rettali  da destinare 

all’ U.O. di Patologia Chirurgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.  
 
                                                                                                               CIG [Z3B15A62CA] 
 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


      

       

VISTA                 la  nota  prot. n.11111  del  15.06.2015, pervenuta  dal  Servizio  Farmacia  della  
                            A.O.U.  di  Sassari, con la quale si autorizza l’acquisto di n.10 kit  composti da : 
 

1. Sistema di aspirazione endocavitario, sterile mano uso, in spugna           
poliuretanica (EndoSPONGE®), corredato di tubo di drenaggio con linea 
radiopaca, da  collegare  mediante  un  raccordo  ad  Y  ed  attacco  luer  lock, ad  
un  sistema  dedicato di drenaggio in aspirazione controllata a basso vuoto 
(Redyrob® Trans  Plus), completo di due introduttori endoscopici di diametro 
differente, Pusher (spingitore), Set di irrigazione, Clamp e Crema lubrificante.  

 
2. Sistema di drenaggio chiuso, sterile e monouso, in aspirazione controllata a  
basso vuoto (Redyrob® Trans Plus) con ampolla da 600 mi di capacità e 
regolatore del vuoto su tre livelli (alto, medio e basso) e tubo di aspirazione da 
collegare al raccordo luer lock del sistema di aspirazione 

 
DATO ATTO       che con Determinazione  Dirigenziale n. 364 del 30.07.2015 veniva autorizzata la 
                            contrattazione, mediante affidamento diretto alla  ditta B.Braun, per la fornitura di 
                            n.10 kit per il trattamento delle fistole anastomiche colo – rettali, importo presunto 
                            di € 4.000,00, iva esclusa; 
 
DATO ATTO       che, con  nota  prot. n. PG/2015/14037 del 31.07.2015, veniva  richiesto alla Ditta 
                            B.Braun  S.p.A.  di   presentare  la  propria  migliore  offerta   per   la  fornitura del 
                            materiale  sottodescritto: 
 

Quantità/conf Descrizione 

 
 
      
 
 
 

    N. 10 kit 

Kit composti da: 
        1. Sistema di aspirazione endocavitario, sterile mano uso, in spugna poliuretanica  

(EndoSPONGE®), corredato di tubo di drenaggio con linea radiopaca, da collegare mediante 

un raccordo ad Y ed attacco luer lock, ad un sistema dedicato di drenaggio in aspirazione 

controllata a basso vuoto (Redyrob® Trans Plus), completo di due introduttori endoscopici di 

diametro differente, Pusher (spingitore), Set di irrigazione, Clamp e Crema lubrificante. 

 

2. Sistema di drenaggio chiuso, sterile e monouso, in aspirazione controllata a basso 

vuoto (Redyrob® Trans Plus) con ampolla da 600 mi di capacità e regolatore del vuoto su tre 

livelli (alto, medio e basso) e tubo di aspirazione da collegare al raccordo luer lock del 

sistema di aspirazione 
 

 

CONSIDERATO   che  in  data  04.08.2015  perveniva  al  Servizio  Provveditorato  l’offerta  della 
                                  ditta  CARDIOmed  srl,  prot.145/2015 GM/rp, e un’ulteriore nota della B.Braun 
                                  nella   quale  si  attesta  che  la  ditta  CARDIOmed  srl  è  il  suo distributore in  
                                  esclusiva  per i prodotti della divisione AESCULAP Linea Cirurgia, articoli a cui 
                                  appartiene  il  bene oggetto della  richiesto  dalla  U.O.  di Patologia  Chirurgica 
                                  dell’Azienda;                                                       

 DATO ATTO        che la ditta CARDIOmed srl  presenta la seguente offerta economica: 
 

 
Nome commerciale Descrizione, codice e 

confezionamento 

Prezzo unitario 

 

Q.tà Prezzo complessivo a 

confezione  

CND/RDM 

ENDOSPONGE® - Sistema per la terapia 

endoluminale a vuoto delle deiscenze 

anastomotiche del basso retto. Kit composto da 

endosponge, 2 overtube di differente diametro, 

spingitore, set irrigazione, clamp, tubo di 

connessione luer lock a forma di Y per attacco 

al contenitore Redyrob Trans Plus.  

Cod. 5526510 
Cf x 10 pz inscindibile 

€ 320,00 10 € 3.200,00 M0407/ 953674/R 



      

       

REDYROB TRANS PLUS® - Sistema di 

drenaggio a vuoto regolabile  

Cod. 5526604  

Cf x 10 pz inscindibile 

€ 78,52 10 € 785,20 A060299/387513/R 

 
 CALCOLATO         che  la  spesa  relativa  alla  fornitura  in  oggetto  ammonta  ad € 3.985,20,più 

                                 iva di legge (= € 876,74), per un importo complessivo ivato di € 4.861,94 

.                                                                              

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE         alla ditta CARDIOmed srl, corrente in via G.B.Venturi 4/A Cagliari , la fornitura 
                                di   n. 10  kit  per  il  trattamento  delle  fistole  anastomiche  colo –  rettali , da 
                                destinare U. O. di Patologia Chirurgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
                                di Sassari, al  prezzo  di   € 3.985,20, più  iva   di  legge  (= €  876,74), per un 
                                importo  complessivo ivato  di € 4.861,94; 
 
 
DI DARE ATTO      che la  spesa relativa al materiale suindicato, pari ad € 4.861,94, compresa di 
                                iva  al 22%, andrà a gravare  sul conto di spesa  n°  A501010603 “Acquisti di 
                                altri dispositivi medici” del  corrente esercizio economico; 
 
 DI INCARICARE    il Servizio Farmacia  alla emissione dei relativi ordini alle ditta affidataria. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 
__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                   

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    

PATRIMONIO 

 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to 

________________________________ 

Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             

________________________________ 

 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 

________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.08.2015 

per la durata di quindici giorni 
 

 
 


